[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

		Indicação 143/2023

[bookmark: _Hlk68702666]Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo à CERB - Companhia de Engenharia Ambiental e Recursos, e à Secretaria Competente solicitando a construção do Sistema de Abastecimento de Água Simplificado no Povoado de Jiboinha, na Região da Caatinga de Jequié – BA.

JUSTIFICATIVA

Para se construir um sistema de abastecimento de água é necessário realizar um estudo profundo da localidade e contar com mão de obra especializada. Há muito tempo a população de Jiboinha vem reivindicando por esta obra, pois irá beneficiar não só esse povoado, mas também toda a Região da Caatinga. Vale salientar que esta localidade está próxima ao Rio de Contas, e que dezenas de famílias sofrem com a problemática para ter acesso à água.

Sala das Sessões, 15 de março 2023.

EMANUEL CAMPOS SILVA (TINHO)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   _____________________________

ATENDIDO
    Of. n.º________________________

Em: ______/________/___________

_____________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg